Tarjeta o matrícula profesional, en los 

casos reglamentados por la Ley. 

Cincuenta y cinco (55) meses de experiencia 

profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 

Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 

Código:  2028 

Grado:  18 

No. de cargos:  Ciento cuatro (104) 

Dependencia:  Donde se ubique el cargo 

Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa 

PEOTI100002 

II. ÁREA FUNCIONAL - OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN - GRUPO 

DE INFORMÁTICA 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Analizar, diseñar, desarrollar, mantener sistemas de información para el Instituto acorde

[...]

casos reglamentados por la Ley 

Cuarenta y nueve (49) meses de experiencia 

profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 

Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 

Código:  2028 

Grado:  16 

No. de cargos:  Ciento tres (103) 

Dependencia:  Donde se ubique el cargo 

Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa 

PEOTI300001 

II. ÁREA FUNCIONAL - OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN – GRUPO 

DE GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL

[...]

Tarjeta o matrícula profesional, en los 
casos reglamentados por la Ley. 

Cuarenta (40) meses de experiencia 
profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Universitario 
Código:  2044 
Grado:  11 
No. de cargos:  Ochocientos treinta y tres (833) 
Dependencia:  Donde se ubique el cargo 
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa 

PUDOS000003 

II. ÁREA FUNCIONAL - DIRECCIÓN DE OPERACIONES SANITARIAS 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Apoyar el proceso de inspección, vigilancia y control de los productos competencia del

[...]

Título de posgrado en la modalidad de 
especialización en áreas relacionadas con 
las funciones del cargo. 

No requiere  experiencia profesional. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel: Técnico 

Denominación del Empleo: Técnico Administrativo 

Código: 3124 

Grado: 14 

No. de cargos: Ciento Nueve (109) 

Dependencia: Donde se ubique el cargo 

Cargo del jefe Inmediato: Quien ejerza la supervisión directa 

TADOS100003 

II. ÁREA FUNCIONAL - DIRECCION DE OPERACIONES SANITARIAS 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Realizar actividades de apoyo técnico, aplicando los conocimientos que permitan el

[...]

Tarjeta o matrícula profesional, en los 
casos reglamentados por la Ley. 

Cincuenta y cinco (55) meses de experiencia 
profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 
Código:  2028 
Grado:  18 
No. de cargos:  Ciento cuatro (104) 
Dependencia:  Donde se ubique el cargo 
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa 

PEGC1000001 

II. ÁREA FUNCIONAL – DIRECCIÓN GENERAL – GRUPO DE COMUNICACIONES 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Apoyar la ejecución de la estrategia de comunicación institucional y su difusión a nivel

[...]

Tarjeta o matrícula profesional en los 
casos reglamentados por la Ley. 

Cuarenta y seis (46) meses de experiencia 
profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 
Código:  2028 
Grado:  16 
No. de cargos:  Ciento tres (103) 
Dependencia:  Donde se ubique el cargo 
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa 

PEGC3000001 

II. ÁREA FUNCIONAL – DIRECCION GENERAL – GRUPO DE COMUNICACIONES 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Apoyar la ejecución de la estrategia de comunicación institucional y su difusión a nivel